
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2013.238 

CIG: ZDC0C1CF21 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO ALL’ARCH. LUCA 
COLOMBO PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO PRELIMINARE 
DI RISTRUTTURAZIONE DELL’EDIFICIO DENOMINATO CASA 
FAVINI.  

 

DETERMINAZIONE N° 71 del 16/10/2013 

 

Divenuta esecutiva in data 16/10/2013 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 
 
 
Premesso che: 
 

- in ottemperanza al comma 9 dell’art. 18 del DL 21 giugno 2013, n. 69, concernente “Disposizioni 
urgenti per il rilascio dell’economia”, entro 30 giorni dall’entrata in vigore della legge, con apposita 
convenzione tra il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Dipartimento per le Infrastrutture, gli 
Affari Generali e il Personale – Direzione Generale Edilizia statale e Interventi Speciali – e l’ANCI, 
da approvare con decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti e da pubblicare sulla 
G.U.R.I., devono essere disciplinati i criteri per l’accesso all’utilizzo delle risorse degli interventi che 
fanno parte del primo Programma “6000 Campanili”; 

- possono presentare domanda di contributo finanziario i Comuni che, sulla base dei dati anagrafici 
risultano dal censimento della popolazione 2011, avevano una popolazione inferiore ai 5.000 
abitanti; 

- l’importo del finanziamento richiesto non potrà essere inferiore a €. 500.000 e superiore a €. 
1.000.000; 

- per la richiesta è previsto un livello minimo di progettazione tra quelli indicati dal DPR 207/2010; 
- alla richiesta di finanziamento deve essere allegata la seguente documentazione: 

 

• delibera di Giunta di approvazione della richiesta di contributo finanziario, nomina del 
Responsabile del Procedimento, approvazione della relazione a firma del Responsabile del 
Procedimento, approvazione del disciplinare che regola i rapporti con il Ministero delle 
Infrastrutture e dei trasporti; 

• Relazione illustrativa del RUP con allegata delibera di approvazione progetto, crono 
programma dei lavori e quadro economico; 

• Elaborati grafici; 

• Indicazione codice IBAN del comune; 

• Schema di disciplinare; 
 
Preso atto che per richiedere il suddetto finanziamento si rende necessario redigere almeno un progetto 
preliminare avanzato; 
 



Constatato che: 
 

- non è possibile, nei tempi necessari, affidare la redazione della progettazione in parola all’ufficio 
tecnico comunale per carenza di organico e difficoltà di svolgere altre funzioni di istituto; 

- l’importo stimato della prestazione complessiva dell’incarico è inferiore a €. 40.000 e che, pertanto, 
è possibile procedere all’affidamento dell’incarico medesimo, ai sensi e per gli effetti del combinato 
disposto dell’art. 91, comma 2 del DLgs 163/2006 e dell’art. 267, comma 10, del DPR 207/2010, 
mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 

 
Visto il preventivo di spesa di €. 1100 escluso contributo previdenziale 4% e IVA 22% pari a complessivi €. 
1.395,68, presentato dall’arch. Colombo Luca con studio in Marano Ticino Via Mezzomerico 19, per la 
redazione del progetto preliminare avanzato che si compone dei seguenti elaborati: 
 

 Relazione Illustrativa; 
 Computo Metrico Estimativo; 
 Quadro economico; 
 Cronoprogramma; 
 Elaborati grafici tavole da 1 a 6; 

 
Visto che la prestazione riveste carattere straordinario a seguito della scadenza per la presentazione delle 
domande di contributo; 
 
Richiamato: 
 

- Il DLgs 163/2006; 
- Il DPR 207/2010 

 
Considerato che al fine di provvedere all’adempimento richiesto nel bando del primo Programma “6000 
Campanili”, si ritiene di provvedere all’affidamento dell’incarico professionale sopraccitato; 

 
 

DETERMINA 

 
 

1) Di procedere, per le ragioni espresse in narrativa, all’affidamento dell’incarico professionale sopra 
dettagliato necessario e propedeutico alla richiesta di finanziamento del primo Programma “6000 
Campanili” all’arch. Colombo Luca, con studio in Marano Ticino (NO) Via Mezzomerico 19, 
ammontante a complessivi €. 1.395,68, compreso contributo previdenziale e IVA 22%. 

 
2) Di precisare che si procederà alla liquidazione su presentazione di regolare fattura e previo 

riscontro di corrispondenza con l’importo concordato. 
 
3) Di imputare la somma di complessivi €. 1.395,68 all’intervento n. 2080106 – cap. 2875 – del 

Bilancio di Previsione 2013. 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 F.to Arch. Sergio Gadda 

 

 

 

 

 



 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 16/10/2013; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 2080106 del Bilancio di Previsione dell’anno 2013. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 16/10/2013. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 27/11/2013. 

Marano Ticino, lì 12/11/2013. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


